
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXX/431/VI/2012 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 17 kwietnia 2012r. 

 

 

w sprawie skargi p.  na Prezydenta Miasta Poznania  

 

 

Pan  w dniu 28 lutego 2012 r. wniósł do Rady Miasta Poznania skargę 

„administracyjną” na Prezydenta Miasta Poznania w sprawie udziału Prezydenta oraz jego 

pracowników w nielegalnych zebraniach dotyczących Strefy Kibica oraz braku pozytywnej 

reakcji Prezydenta Miasta na liczne wnioski Skarżącego dotyczące zaprzestania organizacji 

zebrań dot. organizacji Strefy Kibica na  w Poznaniu. 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania pismem z dnia 29 lutego 2012 r. zwrócił się do 

Prezydenta Miasta Poznania o złożenie wyjaśnień w sprawie przedmiotu skargi oraz 

przekazał ją do zbadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miasta 

Poznania. 

 

Pismem z dnia 8 marca 2012 r. (data wpływu do Urzędu 9.03.2012 r.) Wojewoda 

Wielkopolski przekazał Radzie Miasta Poznania kolejną skargę p.  

w zakresie zarzutów dot. organizacji Strefy Kibica na  w Poznaniu.  

 

Przedmiotem przekazanej przez Wojewodę skargi jest zarzut nielegalnych zebrań 

organizowanych co miesiąc przez Prezydenta na ul.  w Poznaniu. Skarżący 

podnosi, że zebrania nie są zwoływane przez Przewodniczącego Osiedla, są niestatutowe 

i nieprawne, ponieważ są sprzeczne z opinią mieszkańców wyrażoną w dniu 26 lipca 2011 r.  

Przewodniczący Rady Miasta pismem z dnia 12 marca 2012 r. zwrócił się do Prezydenta 

Miasta Poznania o złożenie uzupełniających wyjaśnień w sprawie skargi oraz przekazał ją do 

zbadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miasta Poznania.  

Materiały wyjaśniające wpłynęły do Rady Miasta Poznania w dniu 14 marca oraz 20 marca 

2012 r.  



Z przedstawionych przez Prezydenta Miasta materiałów wyjaśniających wynika, że Prezydent 

Miasta wielokrotnie wyjaśniał p.  pismami z dnia 27 grudnia 2011 

r. znak OR.V.1510.1.375.2011, z dnia 1 lutego 2012 r. OR.V.1510.2.2.2012, z dnia 17 lutego 

2012 r. OR.V.1510.1.35.2012, z dnia 28 lutego 2012 r. znak OR.V.152.114.2012 kwestię 

dotyczącą zebrań i konsultacji w sprawie organizacji Strefy Kibica Euro 2012 na 

  

 

Z przedstawionych Radzie Miasta Poznania materiałów wyjaśniających wynika, że p. 

 był wielokrotnie informowany, że statut osiedla nie zabrania radzie osiedla 

organizowania czy współorganizowania z innymi podmiotami spotkań z mieszkańcami  

w różnego rodzaju sprawach dotyczących społeczności lokalnej. Organizowanie spotkań 

z mieszkańcami jest bowiem jedną z form realizacji zadań osiedla w zakresie tworzenia więzi 

lokalnych. Ponadto powołując się na statut osiedla, pan  myli pojęcia 

organizacji sesji przez organy osiedla (radę i zarząd) z organizacją spotkań z mieszkańcami, 

które nie mają charakteru posiedzenia organów osiedla. Czym innym są spotkania 

z mieszkańcami, a czym inny  są sesje i posiedzenia zarządu. Do posiedzeń tych organów 

mają zastosowanie postanowienia statutu osiedla, nie mają one natomiast zastosowania do 

organizowanych czy współorganizowanych przez radę spotkań z mieszkańcami.  

 

Prezydent wskazał również, że regularne spotkania przedstawicieli rady osiedla 

i mieszkańców z organizatorami strefy kibica przyczyniają się także w sposób praktyczny do 

realizacji statutowych zadań osiedla, które zostały określone w § 8 Statutu Osiedla Stare 

Miasto, czyli przyczyniają się m.in. do tworzenia więzi lokalnych, funkcjonowania i rozwoju 

infrastruktury technicznej i drogowej, sportu, rekreacji, porządku i bezpieczeństwa.  

 

Przedstawiane zarzuty wobec pracy Prezydenta Miasta Poznania oraz pozostałych 

pracowników Urzędu Miasta Poznania związane są z niezadowoleniem ze sposobu 

załatwienia sprawy, a nie faktyczną bezprawnością zarzucanych działań.  

 

W wyjaśnieniach z dnia 20 marca 2012 r. Prezydent wskazał, że zarzut nielegalnych zebrań 

organizowanych na ul.  w Poznaniu, dot. spotkań konsultacyjnych w sprawie 

organizacji Strefy Kibica UEFA Euro 2012 na . Spotkania odbywają się 

regularnie w odstępie miesięcznym w Internacie Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego nr 

2 przy ul.  z udziałem przedstawicieli jednostek miejskich, Rady Osiedla Stare 



Miasto oraz mieszańców i przedstawicieli firm z okolic placu Wolności, a koordynowane są 

przez Biuro Euro 2012.  

 

Wobec powyższych wyjaśnień wszystkie podniesione przez Skarżącego zarzuty 

dotyczące nielegalnych spotkań w sprawie lokalizacji Strefy Kibica na   

należy uznać za bezzasadne.  

 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego 

Rady Miasta Poznania 

(-) Krzysztof  Skrzypinski 


